
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Economía, Turismo y Personal

c)   Número de expediente 999/14

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

b) Descripción  Seguro de Daños Materiales de los edificios de 
Diputación

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 66515000 - Servicios de seguros de daños

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 10-07-2014
B.O.P.: 10-07-2014

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe total 40.000,00 €.
 Exento de IVA de conformidad con el art.20.1 apdo 16º de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del 
Impuesto sobre el Valor Añadido. 

 5. Adjudicación 

a) Fecha 21-10-2014

Referencia en el perfil: DIP/2014/000038   Fecha de publicación: 19 Diciembre de 2014

  

  
VALLADOLID, 19 de diciembre de 2014.  JESUS JULIO  CARNERO GARCIA.

PRESIDENTE DE LA DIPUTACION.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


b) Contratista GENERALI ESPAÑA, SA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 17.617,07 €.  Importe total 
29.310,85 €.
 Impuestos y recargos: 11.693,78 €. 

 

Referencia en el perfil: DIP/2014/000038   Fecha de publicación: 19 Diciembre de 2014

  

  
VALLADOLID, 19 de diciembre de 2014.  JESUS JULIO  CARNERO GARCIA.

PRESIDENTE DE LA DIPUTACION.


